
 

 1 

 

EXPEDIENTE Nº 9773/2017: MODIFICACIÓN 02/2017 DEL LOTE 4O OTROS DE LA 

CONTRATACION CENTRALIZADA DEL SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOS INMUEBLES, 

DEPENDENCIAS Y OTROS ESPACIOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN 

DE MURCIA, 2017-2019. 

 
CENTRO SUBGRUPO GRUPO MOTIVO 

CENTRO 3.3.O ARCHIVO 

HISTÓRICO DE LA ACTUAL D.G 

DE ENERGÍA Y ACTIVIDAD 

INDUSTRIAL Y MINERA EN CALLE 

SAN LUIS GONZAGA, BAJO, 

MURCIA  

3.O.CONSEJERÍA DE 

EMPLEO, UNIVERSIDADES Y 

EMPRESA 

 

O 

SUPRESIÓN POR 

CIERRE DEFINITIVO 

DEL CENTRO  

 

ORDEN 
 

El Decreto nº 82/2001, de 16 de noviembre, por el que se regula la contratación 

centralizada de Bienes, Servicios y Suministros (BORM nº 269, de 20 de noviembre de 

2001), atribuye a esta Consejería la competencia para la contratación de los servicios y 

suministros comunes a las distintas Consejerías, Organismos Autónomos de la 

Administración Regional y demás Entes de naturaleza jurídico pública adheridos, 

incluyéndose, como uno de estos servicios comunes, en el Anexo I del citado Decreto nº 

82/2001, los servicios de limpieza. 

 

Tras la tramitación del oportuno expediente de licitación, por Orden de la Consejería de 

Hacienda y Administraciones Públicas de fecha 27 de abril de 2017 se dispuso la 

adjudicación de la contratación centralizada del servicio de limpieza de los inmuebles, 

dependencias y otros espacios de la Administración General y sus Organismos Autónomos 

de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y de los entes públicos adheridos 

Instituto de Fomento de la Región de Murcia, Radiotelevisión de la Región de Murcia, 

Instituto de Crédito y Finanzas de la Región de Murcia y Asamblea Regional de Murcia para 

los ejercicios 2017-2019, formalizándose contractualmente el Lote 4O Centros Tipología 

otros usos con la empresa UTE LIROLA INGENIERIA Y OBRAS, SL Y LIMPIEZAS 

ENCARNACION, SL con CIF: U73943540 en fecha 25 de mayo de 2017. 

 

Por comunicación interior formulada por la entonces Consejería de Desarrollo Económico, 

Turismo y Empleo se solicitó a esta Dirección General la supresión del Archivo Histórico 

situado en calle San Luis Gonzaga de Murcia (anterior centro 3.5.A, denominado en la 

actualidad centro 3.3.O, adscrito al LOTE 4.O) por cierre definitivo desde el 01 de agosto de 

2016, que fue tramitada en la modificación contractual de la prórroga 2015-2016 del 

contrato centralizado del servicio de limpieza, expediente de contratación 8893/2014, 

circunstancia que no fue trasladada al contrato 2017-2019 por estar iniciado el expediente 

de contratación. 

 

Visto el Informe Propuesta del Responsable del Contrato de Limpieza de fecha 5 de julio de 

2017 sobre la modificación del contrato centralizado del servicio de limpieza de la CARM 

2017-2019, relativo a la supresión por cierre definitivo del Centro 3.3.O, Archivo Histórico, 

de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, situado en calle San Luis 

Gonzaga, bajo, de Murcia, en el Subgrupo 3.O) Consejería de Empleo, Universidades y 

Empresa, con efectos 1 de junio de 2017, que establece que, esta modificación supone una 

Fi
rm

an
te

:
AL

M
EL

A 
M

AR
TI

NE
Z,

 J
UA

N 
JO

SE
28

/0
7/

20
17

 1
4:

05
:3

4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 8

91
7c

c5
0-

aa
03

-b
81

5-
95

80
10

65
78

35



 

 2 

disminución del importe adjudicado 2017-2019 sin IVA de -1.223,88€, con un importe del 

21% de IVA de –257,01€, siendo el total con IVA de -1.480,89€, quedando el porcentaje y 

el importe acumulado desde el inicio del contrato en fecha 1 de junio de 2017 a 31 de mayo 

de 2019, IVA excluido, por redondeo de tres y dos dígitos respectivamente a -0,080% y -

1.223,88 €, cantidades ajustadas a la fecha de efectos de 1 de junio de 2017. 

 
Vista la cláusula vigésimo tercera del pliego de cláusulas administrativas particulares, donde 

se establece expresamente la posibilidad de modificar el contrato, según lo dispuesto en el 

artículo 106 del Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre (TRLCSP), en el 

supuesto y límite siguiente:  

 

- Supresión definitiva o temporal de centros existentes por cualquier circunstancia. 

-. (…) se establece un valor o límite máximo del importe de las modificaciones 

previstas del 20% de incremento del precio del contrato.” 

 

Vistos los artículos 210 y 219 del TRLCSP, donde se establece que los contratos 

administrativos sólo podrán ser modificados por razones de interés público en los casos y en 

la forma prevista en el Título V del Libro I y de acuerdo con el procedimiento regulado en el 

artículo 211 de la citada Ley. En estos casos las modificaciones serán obligatorias por el 

contratista. 

Vista la Orden dictada por la Consejería Hacienda y Administraciones Públicas de fecha 12 

de julio de 2017 de inicio de la tramitación y actuaciones oportunas de la modificación 

referenciada.  

Al objeto de cumplimentar el trámite de audiencia previsto en el artículo 102 del Real 

Decreto 1098/2001 de 12 de octubre por el que se aprueba el Reglamento General de la 

Ley de Contratos de las Administraciones Públicas y en el artículo 211 del TRLCSP, el 13 de 

julio de 2017 se dio traslado a la empresa UTE LIROLA INGENIERIA Y OBRAS, SL Y 

LIMPIEZAS ENCARNACION, SL del informe propuesta del Responsable del Contrato de fecha 

5 de julio de 2017, para que pudieran alegar y presentar los documentos y justificantes que 

estimara pertinentes. Consta acreditada la audiencia al contratista en el expediente con el 

escrito presentado por, UTE LIROLA INGENIERIA Y OBRAS, SL Y LIMPIEZAS ENCARNACION, 

SL de fecha 19 de julio de 2017, manifestando su conformidad a la citada modificación. 

Por el Servicio Jurídico de la Secretaría General de la Consejería de Hacienda y 

Administraciones Públicas de fecha 21 de julio de 2017 se informa favorablemente la 

propuesta de modificación. 

Vista la Propuesta de la Subdirección General de Patrimonio de fecha 27 de julio de 2017. 

A la vista de todo lo anterior y de la aplicación de las disposiciones del Real Decreto 

Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley 

de Contratos del Sector Público, del Decreto 82/2001, de 16 de noviembre, por el que se 

regula la contratación centralizada de Bienes, Servicios y Suministros, de la Orden de 10 de 

Diciembre de 1.992, y demás disposiciones legales, vigentes y concordantes, en virtud de 

las competencias que me han sido delegadas, DISPONGO 

 

PRIMERO.- Aprobar el expediente nº 9773/2017 para la modificación 2/17 del Lote 4O 

“Otros” del contrato centralizado del servicio de limpieza de los inmuebles, dependencias y 

otros espacios de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 2017-2019, adjudicado a 

la empresa UTE LIROLA INGENIERIA Y OBRAS, SL Y LIMPIEZAS ENCARNACION, SL con CIF 

Fi
rm

an
te

:
AL

M
EL

A 
M

AR
TI

NE
Z,

 J
UA

N 
JO

SE
28

/0
7/

20
17

 1
4:

05
:3

4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 8

91
7c

c5
0-

aa
03

-b
81

5-
95

80
10

65
78

35



 

 3 

U73943540, de supresión por cierre definitivo del Centro 3.3.0, Archivo Histórico, de 

Subgrupo 3.O, Consejería de Empleo ,Universidades y Empresa, con efectos 1 de junio de 

2017, que se detalla a continuación, en los términos establecidos en el Informe Propuesta 

de fecha 5 de julio de 2017 del Responsable del Lote 4O Otros del citado contrato. 

 

SEGUNDO.- Acordar la modificación 2/2017 Lote 4O “Otros” del contrato centralizado del 

servicio de limpieza de los inmuebles, dependencias y otros espacios de la Comunidad 

Autónoma de la Región de Murcia 2017-2019, en los términos que se detalla a continuación 

y según ANEXO, con efectos 1 de junio de 2017. 

 
SUBGRUPO 3.O, ARCHIVO HISTÓRICO DE LA ACTUAL D.G. DE ENERGÍA Y ACTIVIDAD INDUSTRIAL Y 
MINERA 

DENOMINACIÓN TIPOLOGÍA Y 
EMPLAZAMIENTO 

Superficie útil m2 Nº 
horas 
año 
2017 

Nº 
horas 
año 
2018 

Nº 
horas 
año 
2019 

Nº horas años 
2017+2018+ 
2019 

CENTRO 3.3.O ARCHIVO 
HISTÓRICO DE LA ACTUAL D.G DE 
ENERGÍA Y ACTIVIDAD 
INDUSTRIAL Y MINERA EN CALLE 
SAN LUIS GONZAGA, BAJO, 
MURCIA 

91,00 23,50 47,00 23,50 94 

 
 
TERCERO.- Liberar el crédito en el documento contable que se indica a continuación, 

correspondiente a la modificación 2/2017 del Lote 4O Otros del contrato centralizado de 

limpieza de la Administración Pública de la CARM 2017-2019, en la partida, proyecto y por 

el importe desglosado en los términos que se detallan a continuación: 

 

SUBGRUPO 3.O)  
 

Importe con 
IVA 
2017  

Importe con 
IVA 
2018  

Importe con IVA 
2019 

DOCUMENTO 
CONTABLE  

CENTRO 3.3.O ARCHIVO 
HISTÓRICO DE LA ACTUAL D.G 
DE ENERGÍA Y ACTIVIDAD 
INDUSTRIAL Y MINERA EN CALLE 
SAN LUIS GONZAGA, BAJO, 
MURCIA 

-370,22 €  - 740,45 €  - 370,22 AD 12808  

Partida 
Presupuestaria 
Proyecto 

16.0300.722A.227.00 
Proyecto 34386 

 
 
CUARTO.- Reajustar la garantía depositada por la empresa UTE LIROLA INGENIERIA Y 

OBRAS, SL Y LIMPIEZAS ENCARNACION, SL en fecha 21 de febrero de 2017, en un importe 

de 76.601,87 €, para que guarde la debida proporción con el nuevo precio resultante, que 

supone una diferencia de -61,19 €, respecto a la garantía definitiva depositada por importe 

de 76.663,06 €, de conformidad con la cláusula 15.9.b) del pliego de cláusulas 

administrativas particulares que rige la presente contratación.  

 

QUINTO.- Notificar la Orden de modificación a la empresa UTE LIROLA INGENIERIA Y 

OBRAS, SL Y LIMPIEZAS ENCARNACION, SL para su conocimiento y efectos oportunos 

haciéndole saber que contra la misma, que pone fin a la vía administrativa, podrá 

interponerse Recurso de Reposición, con carácter potestativo, ante el Órgano de 

Fi
rm

an
te

:
AL

M
EL

A 
M

AR
TI

NE
Z,

 J
UA

N 
JO

SE
28

/0
7/

20
17

 1
4:

05
:3

4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 8

91
7c

c5
0-

aa
03

-b
81

5-
95

80
10

65
78

35



 

 4 

Contratación, dentro del plazo de un mes, a contar desde el día siguiente a la notificación, o 

interponer directamente Recurso Contencioso-Administrativo, ante la Sala de lo Contencioso 

Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, en el plazo de dos meses a 

contar desde el día siguiente a la notificación, sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier 

otro que estime pertinente. 

 

SEXTO.- Requerir a la empresa para la formalización de la modificación del contrato de 

acuerdo con lo establecido en el artículo 156 del TRLCSP. 

 

SEPTIMO.- Comunicar la modificación de la prórroga del contrato y su formalización a la 

Consejería a la que afecta esta modificación y al Responsable del Lote 4O Otros del Contrato 

Centralizado de referencia, para su conocimiento y efectos oportunos. 

 

 

Murcia, (fecha y firma al margen  

EL CONSEJERO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS 

P.D. (Orden de 26/05/2017, BORM nº 122 de 29/05/2017) 

EL DIRECTOR GENERAL DE INFORMÁTICA, PATRIMONIO Y TELECOMUNICACIONES 

Fdo.: Juan José Almela Martínez 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fi
rm

an
te

:
AL

M
EL

A 
M

AR
TI

NE
Z,

 J
UA

N 
JO

SE
28

/0
7/

20
17

 1
4:

05
:3

4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 8

91
7c

c5
0-

aa
03

-b
81

5-
95

80
10

65
78

35



 

 5 

 

 

 

 

 

 

s 

ANEXO 
 

 

 
IMPORTE ADJUDICADO

DE LA HORA DE

TRABAJO EFECTIVO

"IVA EXCLUIDO" 

                    13,02 € 

 Nº HORAS 
 IMPORTES SIN 

IVA 
21% IVA 

 IMPORTES CON 

IVA 
 Nº HORAS 

 IMPORTES SIN 

IVA 
21% IVA 

 IMPORTES CON 

IVA 
 Nº HORAS 

 IMPORTES SIN 

IVA 
21% IVA 

 IMPORTES CON 

IVA 
 Nº HORAS  IMPORTES SIN IVA 21% IVA 

 IMPORTES CON 

IVA 

CENTRO 3.3.O antes de modificación MD. 02-17                             91,00                23,50                  305,97 €              64,25 €              370,22 €            47,00                    611,94 €            128,51 €                740,45 €            23,50                     305,97 €              64,25 €                  370,22 €          94,00                             1.223,88              257,01                    1.480,89     16.03.00.722A.227.00

ARCHIVO HISTORICO DE LA D.G. DE I. E. y M. proyecto 34386

C/ San Luis Gonzaga bajo, Murcia

CENTRO 3.3.O despues de modificación MD. 02-17

ARCHIVO HISTORICO DE LA D.G. DE I. E. y M.

C/ San Luis Gonzaga bajo, Murcia

SUPRIMIDO CON EFECTOS 1 DE JUNIO DE 2017

MODIFICACIÓN MOD-02/17 LOTE 4.O, SUPRESIÓN CENTRO 3.3.O, FECHA DE EFECTOS 01/JUNIO/2017 (DURACIÓN 24 MESES)

DENOMINACION TIPOLOGÍA Y EMPLAZAMIENTO  SUPERFICIE ÚTIL/ m2 

DATOS ANUALIDAD 2017 (6 MESES) DATOS ANUALIDAD 2018 (12 MESES) DATOS ANUALIDAD 2019 (6 MESES) DATOS ANUALIDADES 2017+2018+2019 (24 MESES)
 PDA. PRESUPUESTARIA 

Y PROYECTO 

Región de Murcia
Consejería de Hacienda y Administraciónes Públicas

Dirección General de Informática, Patrimonio y 
Telecomunicaciones

 

 

 

 

 

En la siguiente tabla figura, a fecha de efectos, el resumen de la actualización de la base de datos del LOTE afectado, derivada de las 

modificaciones tramitadas hasta la fecha. 

 

ANUALIDAD IMPORTES IVA EXCLUIDO IVA (21%() IMPORTES IVA INCLUIDO

2017 383.009,34 € 80.431,96 € 463.441,30 €

2018 766.018,68 € 160.863,92 € 926.882,60 €

2019 383.009,34 € 80.431,96 € 463.441,30 €

TOTALES 1.532.037,36 € 321.727,85 € 1.853.765,21 €

IMPORTES TRAS MODIFICACIÓN LOTE 4O  ADJUDICATARIO UTE  ENCARN.-LIROLA

 
 
 

Fi
rm

an
te

:
AL

M
EL

A 
M

AR
TI

NE
Z,

 J
UA

N 
JO

SE
28

/0
7/

20
17

 1
4:

05
:3

4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 8

91
7c

c5
0-

aa
03

-b
81

5-
95

80
10

65
78

35



 

 6 

 
 
 
 
 
 
En la siguiente tabla figura, a fecha de efectos, el resumen de los importes y porcentajes 

acumulados a origen, del LOTE afectado, desde el inicio del contrato. 

 

 
 

MODIFICACIÓN
IMPORTE ADJUDICADO SIN 

IVA
         1.533.261,24 € IMPORTE SIN IVA % 

MOD. 02/17 -1.223,88 € -0,080%

-1.223,88 € -0,080%

-1.223,88 €

-1.223,88 €

-0,080%

RESUMEN LOTE 4.O  A FECHA DE EFECTOS

LOTE 4.O:   DATOS DE MODIFICACIONES A FECHA DE EFECTOS

CENTRO 3.3.O- FECHA DE EFECTOS 01/06/2017

DATOS  ACUMULADOS LOTE 4.O.  A FECHA DE EFECTOS

IMPORTE SIN IVA DE ESTA MODIFICACIÓN, POR REDONDEO DE 2 DÍGITOS:

IMPORTE ACUMULADO SIN IVA, DESDE EL INICIO DEL CONTRATO, REDONDEO DE 2 DÍGITOS:

% ACUMULADO,DESDE EL INICIO DEL CONTRATO, REDONDEO DE 3 DÍGITOS:  
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

Fi
rm

an
te

:
AL

M
EL

A 
M

AR
TI

NE
Z,

 J
UA

N 
JO

SE
28

/0
7/

20
17

 1
4:

05
:3

4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 8

91
7c

c5
0-

aa
03

-b
81

5-
95

80
10

65
78

35


